
 

 

UCHWAŁA NR XXV/175/25 

RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SOLI 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Nowej Soli 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 – 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2025r., poz. 1153) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021r., poz. 1974) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokości diet miesięcznych jako procent iloczynu 2,4 krotności kwoty bazowej dla: 

1) przewodniczącego Rady Miejskiej – 75%; 

2) wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – 70%; 

3) przewodniczącego komisji – 65%; 

4) wiceprzewodniczący komisji – 60%; 

5) radnego – 55% 

6) radnego powołanego do udziału w pracach innych instytucji samorządowych, jeśli taki obowiązek 

wynika przepisów prawa, zwiększa się procent iloczynu o którym mowa w ust. 1 pkt. 2 – 5 o 5% pod 

warunkiem, że nie przysługuje wynagrodzenie na podstawie innych przepisów powszechnie obowiązujących. 

2. W przypadku łączenia przez radnego kilku funkcji, radnemu przysługuje tylko jedna dieta – w naj-

wyższej wysokości ustalonej zgodnie z ust. 1. 

3. Kwotę bazową określa ustawa budżetowa dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budże-

towej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024r., poz. 356). 

4. Diety wypłaca się za dany miesiąc w terminie do 10-każdego dnia następnego miesiąca. 

§ 2. Wysokość diety, ustalona stosownie do postanowień § 1, podlega zmniejszeniu za każdą nieobecność 

radnego: 

1) na sesji rady o 20%; 

2) na posiedzeniu komisji o 20%. 

§ 3. W przypadku opuszczenia przez radnego sesji rady lub posiedzenia komisji przed ich zakończeniem 

bez zgody – odpowiednio przewodniczącego rady lub przewodniczącego komisji, wysokość diety podlega 

zmniejszeniu o 20% stosownie do § 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 6 listopada 2025 r.

Poz. 2612



§ 4. W sytuacji, gdy w danym miesiącu radny jest nieobecny na sesji i posiedzeniach komisji oraz nie 

wykonuje żadnych innych czynności związanych z pełnieniem funkcji i mandatu radnego, nie otrzymuje 

diety. Jeżeli radny wykaże, że tym okresie w danym dniu wykonał w/w czynności, otrzyma dietę za ten dzień 

w wysokości proporcjonalnej do ilości dni w danym miesiącu kalendarzowym. 

§ 5. Za przyczyny usprawiedliwiające niemożność wzięcia przez radnego udziału w posiedzeniach, 

o których mowa w § 4 uważa się: 

1) podróż służbową odbytą na polecenie przewodniczącego rady; 

2) szczególne wydarzenia losowe. 

§ 6. W razie niemożności wzięcia udziału w sesji Rady Miejskiej, posiedzeniu komisji Rady Miejskiej 

radny zawiadamia o tym fakcie – przed datą posiedzenia, odpowiednio przewodniczącego Rady Miejskiej, 

przewodniczącego komisji, a następnie przedkłada przewodniczącemu w ciągu 7 dni od daty posiedzenia, 

w formie pisemnej, usprawiedliwienie swojej nieobecności. 

§ 7. Za podróże służbowe wynikające z wykonywania czynności związanych z pracą Rady Miejskiej, 

radnemu przysługuje dieta, zwrot kosztów podróży i noclegu na zasadach określonych rozporządzeniem 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000r. Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

§ 8. Traci moc uchwała nr XII/82/24 Rady Miejskiej w Nowej Soli z dnia 28 listopada 2024r. w sprawie 

ustalania zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Nowej Soli. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowej Soli 

Daniel Roguski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2612


		2025-11-06T14:50:47+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




